
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na zpracování návrhu změn ÚPmB: Porgesova,
č. 4120051971

Uzavřené podle ust. § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“),

mezi smluvními stranami:

Číslo smlouvy Objednatele: 4120051971/2

Smluvní strany

Objednatel: Statutární město Brno
sídlo: Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno
zastoupený: JUDr. Markéta Vaňková, primátorka
ve smluvních věcech:
vedoucí OÚPR MMB
ve věcech technických je oprávněn jednat:
vedoucí Oddělení územní a hospodářské koncepce OÚPR MMB
vedoucí Oddělení pořizování ÚPD a ÚPP OÚPR MMB
vedoucí Oddělení právní OÚPR MMB vedoucí referátu digitálního zpracování ÚPD OÚPR
MMB

IČO: 44 99 27 85
DIČ: CZ44992785
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, Praha 4
číslo účtu: 111 246 222 / 0800
(dále jen „Objednatel“)

Zhotovitel: URBANISMUS, ARCHITEKTURA, DESIGN-STUDIO,
spol. s.r.o.

sídlo: Mošnova 2395/3, 615 00 Brno
zastoupený: ing. arch. Miloš Kabela
Ve věcech technických je oprávněn jednat:
Ing. arch. Miloš Kabela, Ing. arch Antonín Hladík,
IČO: 44964072
DIČ: CZ 44964072
Bankovní spojení: ČSOB, a.s.
číslo účtu: 93681/0300
Dále jen („Zhotovitel“)

(Objednatel a Zhotovitel společně dále také jako „Smluvní strany“)

Výše uvedené smluvní strany se dohodly na následujícím znění dodatku č. 2 Smlouvy o dílo
ze dne 15. 4. 2020, uzavřené mezi Objednatelem a Zhotovitelem, uveřejněné v registru smluv
dne 6. 5. 2020 (dále též jen „Smlouva“), a to v souladu s bodem 14.3. Smlouvy, ve znění
dodatku č. 1 schváleného Radou města Brna dne 17. 2. 2021:



 

 2 

 
Článek I. 

 
V Článku 1. bodě 1.1.1 Smlouvy se před slovem „ÚPmB“ ruší text „Návrhu změny“. 

V Článku 1. bodě 1.1.2 Smlouvy s ruší první odstavec a text „(Obé dále jen „Vyhodnocení 
vlivů“)“ se nahrazuje textem „(Dále jen „Vyhodnocení vlivů č.1“)“. 

 
V článku 1. Smlouvy se bod 1.1.3 mění na bod 1.1.5. Smlouvy. 
 
Do článku 1. Smlouvy se vkládají odstavce 1.1.3 a 1.1.4. Smlouvy následujícího znění: 
 

1.1.3. zpracování Návrhu změny ÚPmB B5/19/2021-CM, MČ BRNO-KRÁLOVO 
POLE, k. ú. Černá Pole, Přestavbové území Porgesova, třída Generála Píky 
(dále jen „Návrh změny ÚPmB č. 2“), 

1.1.4. Vyhodnocení vlivu Návrhu změny ÚPmB č.2 (SEA) ve smyslu zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí ve znění pozdějších 
předpisů, v rozsahu dle přílohy zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů; 
Vyhodnocení vlivů Návrhu změny ÚPmB č. 2 (VVURÚ) ve smyslu stavebního 
zákona, v rozsahu přílohy č. 5 k vyhlášce č. 500/2006 Sb., o územně analytických 
podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně 
plánovací činnosti, ve znění pozdějších předpisů; 

(Obé dále jen „Vyhodnocení vlivů č.2“) 
 
V článku 1 bodě 1.1.5. Smlouvy se ve druhé větě stávající text „o pořízení změny“ nahrazuje 
textem „pořízení uvedených změn“. 
 
V článku 1 bodě 1.1.5. Smlouvy se ve třetí větě stávající text „ uvedený Návrh změny ÚPmB, 
přičemž tento bude“ nahrazuje textem „uvedené Návrhy změn ÚPmB, přičemž tyto budou“. 
 

V článku 1 bodě 1.1.5. Smlouvy se v poslední větě vkládá před slovo „tj.“ následující text: „ 
a změny Návrhu změny ÚPmB B5/19/2021-CM, MČ BRNO-KRÁLOVO POLE, k. ú. Černá 
Pole, Přestavbové území Porgesova, třída Generála Píky“. 

V článku 2 bodě 2.2. Smlouvy se v první větě slovo „celkovou“ nahrazuje slovem 
„stanovenou“. 
 
V článku 2 bodě 2.2. Smlouvy se v poslední větě slovo „poskytována“ nahrazuje slovem 
„poskytovány“. 
 
V článku 2 bodě 2.3.3. Smlouvy se slovo „Návrhu“ nahrazuje slovem „Návrhů“. 
 
V článku 2 bodě 2.3.4. Smlouvy se slovo „Návrhu“ nahrazuje slovem „Návrhů“. 
 
V článku 2 bodě 2.3.5. Smlouvy se stávající text „opakovaném veřejném projednání“ 
nahrazuje textem „opakovaných veřejných projednáních“. 
 



 

 3 

V článku 2 bodě 2.3.7. Smlouvy se stávající text „zpracování řádného návrhu opatření 
obecné povahy, kterým se vydává Změna ÚPmB, jehož“ nahrazuje textem „zpracování 
řádných návrhů opatření obecné povahy, kterými se vydávají Změny ÚPmB, jejichž“. 
 
V článku 2 bodě 2.5. Smlouvy se stávající text „Návrh změny ÚPmB bude zpracován“ 
nahrazuje textem „Návrhy změn ÚPmB budou zpracovány“. 
 
V článku 2 bodě 2.7. Smlouvy se za slovo „500/2006“ vkládá slovo „ Sb.“ 
 
V článku 2 bodě 2.8. Smlouvy se stávající text „že Návrh změny ÚPmB bude zpracován“ 
nahrazuje textem „Návrhy změn ÚPmB budou zpracovány“. 

V článku 2 bodě 2.8.1. Smlouvy se slovo „Návrhu“ nahrazuje slovem „Návrhů“. 
 
V článku 2 bodě 2.11. Smlouvy se v první větě text „Návrh bude zpracován“ nahrazuje 
textem „Návrhy budou zpracovány“.  
V tomtéž bodě se ve druhé a v poslední větě slova „Návrhu“ nahrazují slovy „Návrhů“. 
 
V článku 2 bodě 2.12. Smlouvy se text „Zpracované Dílo bude odevzdáno“ nahrazuje textem 
„Zpracovaná dílčí plnění uvedená v bodě 4.1. Smlouvy budou odevzdána“. 
 
V článku 3 bodě 3.1. Smlouvy se za poslední slovo vkládá text „nebo jejího dodatku“. 
 
V článku 4 bodě 4.1.1. Smlouvy se za slovo „Díla“ vkládá text „– dílčího plnění uvedeného 
v bodech 1.1.1. a 1.1.2. Smlouvy“. 
 
V článku 4 bodě 4.1.2. Smlouvy se za slovo „Díla“ vkládá text „- dílčího plnění uvedeného 
v bodech 1.1.1. a 1.1.2. Smlouvy“. 
 
V článku 4 bodě 4.1.3. Smlouvy se za slovo „Objednatelem“ vkládá text „- dílčího plnění 
uvedeného v bodech 1.1.1. a 1.1.2. Smlouvy“. 
 
Do článku 4. Smlouvy se vkládají odstavce 4.1.4., 4.1.5. a 4.1.6. Smlouvy následujícího 
znění: 
 

4.1.4. Zpracování Díla – dílčího plnění uvedeného v bodech 1.1.3. a 1.1.4. Smlouvy dle 
požadavků uvedených v této Smlouvě jako řádně zpracovaného ve lhůtě 3 měsíců 
od převzetí podkladů dle čl. 3.1. 

4.1.5. Do 8 týdnů ode dne předání pokynů Objednatele pro úpravu Díla - dílčího plnění 
uvedeného v bodech 1.1.3. a 1.1.4. Smlouvy po veřejném projednání Zhotovitel předá 
Objednateli upravenou dokumentaci Díla po veřejném projednání. 

4.1.6. Do 2týdnů ode dne schválení konečné podoby Díla Objednatelem - dílčího plnění 
uvedeného v bodech 1.1.3. a 1.1.4. Smlouvy, vyzve Objednatel Zhotovitele 
k vyhotovení opatření obecné povahy, kterým se vydává změna územního plánu, 
jehož zpracování bude v souladu s ust. § 43 odst. 4 a 6 a SZ, s ust. § 68 odst. 3 a § 
171 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
a v souladu s ust. § 13 a přílohy č. 7 vyhlášky a dle příloh této Smlouvy.“ 

 



 

 4 

V článku 5 bodě 5.3. Smlouvy se na konec první věty vkládá text „či dílčího plnění 
uvedeného v bodě 4.1. Smlouvy“. 
 
V článku 5 bodě 5.3. Smlouvy se ve druhé větě za text „dopracovaného díla“ vkládá text 
„či dílčího plnění uvedeného v bodě 4.1. Smlouvy“. 
 
V článku 6 bodě 6.2. Smlouvy se do tabulky vkládá mezi body č. 1 a bod č. 2 řádek, který 
se označuje jako bod. 2 tabulky, přičemž stávající bod č. 2 se stává bodem č. 3 této tabulky.  
 
V článku 6 bodě 6.2. Smlouvy se do bodu 1. tabulky do sloupce „Cena“ vkládá na konec text 
„změny ÚPmB č. 1“ a slovo „Návrhům“ se nahrazuje slovem „Návrhu“. 
 
V článku 6 bodě 6.2. Smlouvy se do bodu 2. tabulky do sloupce „Cena“ vkládá text „Celková 
cena za plnění ve vztahu k Návrhu změny ÚPmB č. 2“. 
 
V článku 6 bodě 6.2. Smlouvy se do bodu 2. tabulky do sloupce „v Kč bez DPH“ vkládá text 
„350 000,-l“. 
 
V článku 6 bodě 6.2. Smlouvy se do bodu 2. tabulky do sloupce „Sazba DPH 21 %“ vkládá 
text „73 500,-l“. 
 
V článku 6 bodě 6.2. Smlouvy se do bodu 2. tabulky do sloupce „v Kč s DPH“ vkládá text 
„423 500,-l“. 
 
V článku 6 bodě 6.3. Smlouvy se text „Cena za plnění dle čl. 6.2. je dohodnuta jako cena 
nejvýše přípustná, kterou“ nahrazuje textem „Ceny za plnění dle čl. 6.2. jsou dohodnuty jako 
ceny nejvýše přípustné, které“. 
 
V článku 7 bodě 7.1. Smlouvy se v první větě text „závazného plnění uvedeného“ nahrazuje 
textem „závazných plnění uvedených“. 
 
V článku 7 Smlouvy se stávající bod 7.2.3. stává bodem 7.2.5. Smlouvy. 
 
Do článku 7 Smlouvy se vkládají odstavce 7.2.3. a 7.2.4., které zní: 

 

7.2.3. uvedeného v čl. 4.1.4. této Smlouvy bude Zhotoviteli zaplacena cena tohoto dílčího 
plnění odpovídající částce 90 % z částky uvedené v čl. 6.2. 

7.2.4. dle čl. 4.1.5. a 4.1.6. této Smlouvy bude Zhotoviteli vždy zaplacena cena 
konkrétního dílčího plnění odpovídající částce 5 % z částky uvedené v čl. 6.2. 

 
V článku 7 bodě 7.4. Smlouvy se číslo „3.“ nahrazuje číslem „5.“ 
 
V článku 8. Smlouvy se ruší stávající bod 8.5.3.  
 
V článku 9. bodě 9.2.1. Smlouvy se slovo „termín“ nahrazuje slovem „termíny“ a číslo 
„4.1.1.“ se nahrazuje číslem „4.1.“  
 



 

 5 

V článku 10 bodě 10.2. Smlouvy se ve druhé větě slovo „Obsahem“ nahrazuje slovem 
„Obsahy“. V předposlední větě tohoto bodu smlouvy se text „vazbě na Návrh“ nahrazuje 
textem „vazbě na jednotlivé Návrhy“. 
 
V článku 11 bodě 11.1. Smlouvy se číslo „3“ nahrazuje číslem „6“. 
 
V článku 11 bodě 11.2. Smlouvy se číslo „3“ nahrazuje číslem „6“. 
 
V článku 12 bodě 12.2.1. Smlouvy se text „zpracovaného/dopracovaného“ nahrazuje textem 
„zpracovaných/dopracovaných“. 
 
V článku 12 bodě 12.2.3. Smlouvy se text „dopracované dílo“ nahrazuje textem „dopracovaná 
plnění specifikovaná v bodě 4.1. Smlouvy“. 
 
V článku 13 bodě 13.8. Smlouvy se číslo „3“ nahrazuje číslem „5“. 
 
V článku 13 bodě 13.10. Smlouvy se číslo „14“ nahrazuje číslem „13“. 
 
V článku 14 bodě 14.5. Smlouvy se text „Návrhu změny B5/19-CM, MČ BRNO-KRÁLOVO 
POLE, k. ú. Černá Pole, Přestavbové území Porgesova, třída Generála Píky“ nahrazuje 
textem „Návrh změny ÚPmB č. 1“. 

V článku 14 bodě 14.6. Smlouvy se na konec věty vkládá text „č. 1“. 

V článku 14 se bod 14.7. Smlouvy stává bodem 14.9. 

V článku 14 se bod 14.8. Smlouvy stává bodem 14.10. 

V článku 14 se bod 14.9. Smlouvy stává bodem 14.11. 

V článku 14 se bod 14.10. Smlouvy stává bodem 14.12. 

 

Do článku 14 se vkládají body 14.7. a 14.8., které zní: 

„14.7. Příloha č. 3 - Obsah změny Územního plánu města Brna Návrh změny ÚPmB č.2 

14.8. Příloha č. 4 - Podrobná struktura Návrhu změny ÚPmB č. 2“ 

V článku 14 bodě 14.9. Smlouvy se číslo „3“ nahrazuje číslem „5“. 

 

Součástí smlouvy se stávají následující přílohy: 

- Příloha č. 3 - Obsah změny Územního plánu města Brna Návrh změny ÚPmB č. 2 

- Příloha č. 4 - Podrobná struktura Návrhu změny ÚPmB č. 2“ 

 
 
 
 
 
 



6

Čl. II.

Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změny.

Čl. III.

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných smluvních stran a účinnosti dnem
zveřejnění tohoto dodatku v registru smluv v souladu se Zákonem o registru smluv.

Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nich jeden obdrží Objednatel a tři
Zhotovitel.

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 2 přečetly a jeho text odpovídá pravé
a svobodné vůli jejích stran. Na důkaz toho připojují své podpisy.

Doložka
Tento dodatek č.2 byl schválen Radou města Brna na schůzi č. R8/140 dne 31. 3. 2021.

V Brně dne 28. 4. 2021 V Brně dne 28. 4. 2021

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

…………………………. ……………………….

Ing. arch. Pavla Pannová
vedoucí OÚPR MMB


